
Esito di gara ID. 4537  
 
1. Amministrazione aggiudicatrice: Città Metropolitana di Genova. Stazione Appaltante: 

Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Genova, Ufficio Soggetto Aggregatore, 

piazzale G. Mazzini, 2 - 16122 Genova (GE) – Italia - NUTS ITC33 - Tel. +390105499271-304 – 

Fax +39 0105499443 – Email: ufficiogare@cittametropolitana.genova.it – Sito web: 

http://sua.cittametropolitana.genova.it  2. CPV 90620000-9.  3. Luogo di esecuzione: ITC33 4.  

Denominazione dell’appalto: ID. 4537. Servizi invernali sulla rete stradale provinciale. 5.  Valore 

totale stimato a base di gara: € 450.820,00 IVA esclusa. 6. Tipo di procedura: Procedura 

aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016, con inversione procedimentale in conformità all’art. 

1, comma 3, del D.L. n. 32/2019, convertito dalla L. n. 55 del 14 giugno 2019 e all’art. 8, comma 7 

lett. c) D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito con L. n. 120 del 11 settembre 2020. 7. Criterio di 

aggiudicazione Il criterio di aggiudicazione utilizzato è quello del maggior ribasso di cui all’art. 95 

comma 4 lett. b) del D.lgs. 50/2016 da applicare agli importi a base di gara. 8.  Data della 

decisione di aggiudicazione dell’appalto: Atto n. 2115 del 21 SETTEMBRE 2022. 

9. Numero di offerte ricevute:  

LOTTO 1 CIG 9273209E23 (1);  

LOTTO 2 CIG 9273219666 (1);  

LOTTO 3 CIG 9273226C2B (1);  

LOTTO 4 CIG 927323539B (1);  

LOTTO 5 CIG 9273238614 (1);  

LOTTO 6 CIG 9273245BD9 (NESSUNA);  

LOTTO 7 CIG 92732510D0 (NESSUNA);  

LOTTO 8 CIG 9273258695 (NESSUNA);  

LOTTO 9 CIG 9273268ED3 (1);  

LOTTO 10 CIG 92732797E9 (1);  

LOTTO 11 CIG 9273286DAE (1);  

LOTTO 12 CIG 92732976C4 (1);  

LOTTO 13 CIG 9273306E2F (1);  

LOTTO 14 CIG 9273312326 (1);  

LOTTO 15 CIG 9273326EB0  (NESSUNA);  

LOTTO 16 CIG 92733377C6 (1);   

LOTTO 17 CIG 9273345E5E (1);  

LOTTO 18 CIG 9273350282 (1);  

LOTTO 19 CIG 92733545CE (1);  

LOTTO 20 CIG 927335891 (1);  

LOTTO 21 CIG 9273366FB2 (1);  

LOTTO 22 CIG 927337357C (1);  



LOTTO 23 CIG 9273383DBA (1);  

LOTTO 24 CIG 9273463FBE (1);  

LOTTO 25 CIG 9273476A7A (1); 

LOTTO 26 CIG 9273487390 (1);  

LOTTO 27 CIG 927354429 (1);  

LOTTO 28 CIG 9273556C7E (NESSUNA);  

LOTTO 29 CIG 9273562175 (1);  

LOTTO 30 CIG 927356973A (1);  

LOTTO 31 CIG 92736856F4 (1);  

LOTTO 32 CIG 9273690B13 (1);  

LOTTO 33 CIG 9273692CB9 (3);  

LOTTO 34 CIG 9273699283 (1);  

LOTTO 35 CIG 9273706848 (1);  

LOTTO 36 CIG 9273713E0D (2);  

LOTTO 37 CIG 9273723650 (2);  

LOTTO 38 CIG 9273731CE8 (1);  

LOTTO 39 CIG 927373610C (1);  

LOTTO 40 CIG 92737436D1 (1);  

LOTTO 41 CIG 9273753F0F (1);  

LOTTO 42 CIG 9273764825  (NESSUNA);  

LOTTO 43 CIG 9273771DEA (1);  

LOTTO 44 CIG 92737848A6 (1);  

LOTTO 45 CIG 9273787B1F (1);  

LOTTO 46 CIG 927379628F  (NESSUNA). 

10. Aggiudicatari:  

LOTTO 1 - PESCE LORENZO di Tiglieto - viale delle Rimembranze 2 P.I. 02236180994 - Ribasso 

4,57% Importo € 5.673,00;  

LOTTO 2 - PESCE ANDREA e C. S.A.S di Campo Ligure GE, via Trento 4 P.I. 02719930105 – 

Ribasso 4,70% Importo € 18.538,00;  

LOTTO 3 - MIN DI RAVERA LUIGI E C. S.N.C. di Campo Ligure GE, via Trento 4/2 P.I. 

03221520103 – Ribasso 8,50% Importo € 26.949,00;   

LOTTO 4 - AZ. AGR. PESCE LORENZO di Rossiglione GE, via Valle Gargassa 108 P.I. 

03737060107 – Ribasso 6,30% Importo € 5.115,00;  

LOTTO 5 - MIN DI RAVERA LUIGI E C. S.N.C. di Campo Ligure GE, via Trento 4/2 P.I. 

03221520103 – Ribasso 5,00% Importo € 7.982,00;  

LOTTO 9 - PARODI ALESSANDRO di Mignanego GE, via A. De Gasperi 44/6 P.I. 01770480992 – 

Ribasso 2,00% Importo € 4.190,00;  



LOTTO 10 - REBORA COSTRUZIONI S.N.C DI REBORA A. & C. di  Campomorone GE, via C.E. 

Lombardo 7-9 RR P.I. 01534970999 – Ribasso 1,00% Importo € 4.150,00;  

LOTTO 11 - GIORGIO CAMBIASO di Serra Riccò GE, via D. Carli 21/1 P.I. 03545820106 – 

Ribasso 2,00% Importo € 4.948,00;  

LOTTO 12 - GHIGLIONE MAURO di Casella GE, via Cà di costa 36 A  P.I. 03139260107 – 

Ribasso 0,10% Importo € 7.863,00;  

LOTTO 13 - IDRO-EDIL di Bottaro Silvano e Moreno SNC di Savignone GE, via C. Garrè 23 P.I. 

03758150100 – Ribasso 0,16% Importo € 11.209,00;  

LOTTO 14 - SCRIVIA ASFALTI S.R.L. di Busalla GE, via Fontanelle 8 P.I. 01337980997 – 

Ribasso 0,05% Importo € 3.519,00;  

LOTTO 16 - SCRIVIA ASFALTI S.R.L. di Busalla GE, via Fontanelle 8 P.I. 01337980997 – 

Ribasso 0,05% Importo € 19.003,00;  

LOTTO 17 - FRATELLI SAVIO DI SAVIO FRANCESCO & C. SNC di Casella GE, via Moggia 2 P.I. 

03639560105 – Ribasso 9,92% Importo € 23.288,00;  

LOTTO 18 - C.F.E. di Cattalano Fabrizio di Vobbia GE, loc. Noceto 2C/2 P.I. 01377810997 – 

Ribasso 4,00% Importo € 8.184,00;  

LOTTO 19 - COTORNIO MATTEO di Vobbia GE, loc. Arezzo 22 B P.I. 02377600990 – Ribasso 

1,00% Importo € 7.200,00;  

LOTTO 20 - C.F.E. di Cattalano Fabrizio di Vobbia GE, loc. Noceto 2C/2 P.I. 01377810997 – 

Ribasso 4,00% Importo € 7.749,00;  

LOTTO 21 - NORDSCAVI SNC di Busalla GE, via Seminella 50G P.I. 03363730106 – Ribasso 

1,00% Importo € 9.556,00;  

LOTTO 22 - FIRPO LUCIANO di Valbrevenna GE, loc. Prele 5 P.I. 03676000106 – Ribasso 1,82% 

Importo € 13.604,00;  

LOTTO 23 - OFFICINA MECCANICA DI BISCARA ANDREA di Moconesi GE, via Del Commercio 

99Bis/2 P.I. 01930440993 – Ribasso 2,00% Importo € 6.967,00;  

LOTTO 24 - B&D SCAVI E TRASPORTI SNC di Torriglia GE, loc. Casa Bianca 87 P.I. 

01471980993 – Ribasso 1,00% Importo € 11.566,00;  

LOTTO 25 - OFFICINA MECCANICA DI BISCARA ANDREA di Moconesi GE, via Del Commercio 

99Bis/2 P.I. 01930440993 – Ribasso 2,00% Importo € 5.246,00;  

LOTTO 26 - OILMEC SERVICE DI SEMENZA ANDREA di Cicagna GE, via Canivella 19 P.I. 

01665870992 – Ribasso 5,00% Importo € 2.869,00;  

LOTTO 27 - DEMARTINI ATTILIO di Lorsica GE, via Costa 20 P.I. 00051650992 – Ribasso 2,00% 

Importo € 2.049,00;  

LOTTO 29 - GARBARINO SNC di Garbarino Marco Vittorio & C di Torriglia GE, via Fornace Prato 

31 P.I. 01904410998 – Ribasso 0,10% Importo € 25.410,00;  



LOTTO 30 - CAVAGNARO CARLO di Montebruno GE, via Barbieri 13 P.I.01064880105 – Ribasso 

1,00% Importo € 30.328,00;  

LOTTO 31 - EDIL FB SNC di FOCACCI M. e BIGGI M. di Fontanigorda GE, via Bosco delle Fate 

14 P.I. 02166880991 – Ribasso 0,10% Importo € 9.105,00;  

LOTTO 32 – PISOTTI SERGIO di Genova, piazza Alessi Galeazzo 2/5 P.I. 01360510331 – 

Ribasso 0,05% Importo € 7.191,00;  

LOTTO 33 - EDIL TOSI LEM SRL di Santo Stefano D’Aveto GE, loc. Casoni 4 P.I. 02672230998 – 

Ribasso 1,15% Importo € 9.638,00;  

LOTTO 34 - M3 S.R.L. di Santo Stefano D’Aveto GE, via E. Razzetti 21/3 P.I. 02761570999 – 

Ribasso 1,00% Importo € 18.402,00;  

LOTTO 35 - COOPERATIVA ALTA VAL D'AVETO di Santo Stefano D’Aveto GE, loc. Casoni 

Amborzasco 11 P.I. 01129940993 – Ribasso 2,10% Importo € 2.541,00;  

LOTTO 36 - CASTAGNA ALBERTO di Rezzoaglio GE, loc. Esola 14 P.I. 01884620996 – Ribasso 

1,00% Importo € 6.189,00;  

LOTTO 37 - AUTOTRASPORTI "TONI" di Biggio Maurizio & C. di Borzonasca GE, loc. Acero 

Arpetta 38 P.I. 01803080991 – Ribasso 15,00% Importo € 8.383,00;  

LOTTO 38 - PASTORINI FULVIO di Rezzoaglio GE, via Cabanne 59 P.I. 02830930992 – Ribasso 

2,20% Importo € 29.984,00;  

LOTTO 39 - FRATELLI MASCHIO DI MASCHIO LOI di Borzonasca GE, via A. Grilli 132 G P.I. 

02780280992 – Ribasso 3,00% Importo € 13.934,00;  

LOTTO 40 - BARBIERI ANDREA di Mezzanego GE, loc. San Siro Foce 60 P.I. 01932800996 – 

Ribasso 1,30% Importo € 6.971,00;  

LOTTO 41 - ECOEDIL S.A.S. di PEIRANO GIOVANNI & C. di Coreglia Ligure GE, via Pian di 

Coreglia 91 P.I. 02712640990 – Ribasso 1,20% Importo € 7.623,00;  

LOTTO 43 - BIO SYSTEM SRL UNIPERSONALE di Chiavari GE, via Priv. Da P.zza Sanfront 10 

P.I. 02004400996 – Ribasso 3,06% Importo € 5.932,00;  

LOTTO 44 - BADARACCO ANDREA di Borzonasca GE, via Belpiano 10 P.I. 01097180994 – 

Ribasso 1,05% Importo € 4.966,00;  

LOTTO 45 - A2B SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA' LIMITATA ONLUS di 

Casarza Ligure GE, via A. De Gasperi 48D P.I. 02105850990 – Ribasso 0,90% Importo € 

2.700,00. 

11. In caso di procedure di ricorso si applica il decreto legislativo n. 104/2010, che prevede il 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. Liguria entro il termine di 30 giorni. 

Il presente Avviso è stato inviato alla GUUE in data 29 settembre 2022 

 
Genova, 29 SETTEMBRE 2022 

IL  DIRIGENTE 
Dott.ssa Norma Tombesi 

(firmato digitalmente) 


